San Andrés Tenejapan

Estado de Actividades

S’GMA Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios =
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida ¢ Deteriore u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varics

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros F
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos =
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA F:E{_BLICA
Intereses de la Deuda Publica =
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios £
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deteriore u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Oftros Gastos
INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

—

21,119,5562.37
27,870.81
94,355.24
0.00

0.00

0.00

0.00
94,355.24

$21,989,958.90

9,914,899.84
5,846,484.32
1,329,666.28
2,738,739.24
199,568.96
0.00

0.00

0.00
199,568.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
149,046.74
141,265.88
0.00
7,780.86
0.00

0.00
157,437.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
167,437.61
0.00

0.00

$10,420,953.15

$11,569,005.75

FCDnoapto 2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 748,180.48 468,503.99
Impuestos 251,991.34 231,665.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribucicnes de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 423,694.33 204,603.13
Productos 21,830.94 12,826.19
Aprovechamientos £ 50,663.87 18,409.06
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE 21,147,423.18 24,905,640.83

24,775,221.02
130,419.81
347,171.26
0.00

0.00

0.00

0.00
347,171.26

$25,721,316.08

16,952,028.15
8,564,065.11
4,342,741.59
4,045,221.45
689,259.73
0.00

0.00

0.00
689,259.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
146,098.93
137,575.03
0.00
8,523.80
0.00

0.00
476,637.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
476,637.98
3,001,818.39
3,001,818.39

$21,265,843.18

$4,455,472.90

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




/}Wﬁé’/%ﬁ%a Ey o Z Y

C. Angel de la Cruz Martinez’
Regid?;unico

H. AYUNTAMIENTO TNl
S i o ¥,
SaNANDRE ﬁ'dfm.;_.-m'ﬁ §

"

"

C. Margarita Morales-Lastre

Smd‘ co

TESORERIA:3:

Tesorero Municipal

A\'lq‘NTAg! gam

SAN ANBHES TEREIA AN S o

2022 - 2025




