

San Andrés Tenejapan

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)			
Concepto		2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN		748,180.48	468,503.99
Impuestos		251,991.34	231,665.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00
Derechos ,		423,694.33	204,603.13
Productos		21,830.94	12,826.19
Aprovechamientos		50,663.87	19,409.06
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	DE .	21,147,423.18	24,905,640.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		21,119,552.37	24,775,221.02
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		27,870.81	130,419.81
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		94,355.24	347,171.26
Ingresos Financieros		0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		94,355.24	347,171.26
Total de Ingresos y otros beneficios		\$21,989,958.90	\$25,721,316.08
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		9,914,899.84	16,952,028.15
Servicios Personales		5,846,494.32	8,564,065.11
Materiales y Suministros		1,329,666.28	4,342,741.59
Servicios Generales		2,738,739.24	4,045,221.45
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	85	199,568.96	689,259.73
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0,00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público		0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones		0.00	0.00
Ayudas Sociales		199,568.96	689,259.73
Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social		0.00	0.00
Donativos	220	0.00	0.00
Transferencias al Exterior		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
Participaciones		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Convenios		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		149,046.74	146,098.93
Intereses de la Deuda Pública		141,265.88	137,575.03
Comisiones de la Deuda Pública	ä	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública		7,780.86	8,523.90
Costo por Coberturas		0.00	0.00
Apoyos Financieros OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		0.00 157,437.61	0.00 476,637.98
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		Contain Contain	
Provisiones Provisiones		0.00	0.00
		200.00	0.00
Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro d Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	52n	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	32		476,637.98
INVERSIÓN PÚBLICA		157,437.61	Inches and the Park of the Park
		0.00	3,001,818.39
Inversión Pública no Capitalizable		0.00	3,001,818.39
Total de gastos y otras pérdidas		\$10,420,953.15	\$21,265,843.18
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		\$11,569,005.75	\$4,455,472.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor





C. Atmando Álvarez Morales Presidente Municipal



C. Margarita Morales Lastre Síndico

Angeldelacrozmy

C. Ángel de la Cruz Martínez Regidor Único



C. Justo Reyes Cerezo Tesorero Municipal

